
UCHWAŁA NR XI/91/19 

RADY GMINY WRÓBLEW 

 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej o zmianę przepisów prawa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 6, art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej elektronicznie przez adw. R.S. z dnia 28 listopada 2019 r. 

Rada Gminy Wróblew uznała, że: 

1) w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, o których mowa jest w pkt 1, petycja nie 

zasługuje na uwzględnienie; 

2) w zakresie zmiany przepisów prawa, o których mowa jest w kolejnych punktach petycji tj. 

od nr 2 do nr 11, Rada Gminy Wróblew uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia tej 

części petycji. 

§ 2.  Przekazuje się petycję w zakresie zmiany przepisów prawa, o których mowa w §1 pkt 2,  

do rozpatrzenia według właściwości przez Sejm RP. 

§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wróblew do przekazania petycji 

do rozpatrzenia według właściwości oraz zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 

rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                 (-)  Andrzej Dawid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XI/91/19 

Rady Gminy Wróblew  

z dnia 20 grudnia 2019r. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 28 listopada 2019 r. wpłynęła petycja od adw. R.S. w sprawie zmiany przepisów, 

a mianowicie: 

 

Ad. pkt 1 petycji. 

O zmianę przepisów  prawa miejscowego w taki sposób, „aby miejsca publiczne służące jako parkingi 

przed wszystkimi kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz postulat aby 

we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen 

detalicznych  obowiązujących w zwykłych sklepach” (…). 

  

Odnosząc się do wniosku o zmianę prawa miejscowego należy stwierdzić, że w Gminie Wróblew 

wszystkie miejsca publiczne, służące jako parkingi przed wszystkimi kościołami, cmentarzami oraz 

szpitalami są nieodpłatne. Dlatego nie ma konieczności regulowania tej kwestii poprzez zmianę prawa 

miejscowego.  

Natomiast w odniesieniu do postulatu ustalenia cen w szpitalach tak, aby nie przekraczały cen 

detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach należy stwierdzić, że na terenie Gminy Wróblew 

nie ma szpitala.  

Wobec tego petycja nie zasługuje na uwzględnienie w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

 

Ad. pkt 2 do pkt 11 petycji. 

 

O zmianę przepisów  prawa: podatkowego, cywilnego, gospodarczego, o mediach, postępowania, 

o zbiórkach publicznych. 

  

Odnosząc się do wniosku o zmianę przepisów należy stwierdzić, że zakres wnioskowanych zmian nie 

należy do kompetencji samorządu gminnego a do władzy ustawodawczej, którą sprawują  Sejm 

i Senat RP. Dlatego w tym zakresie petycję należy przekazać do rozpatrzenia według właściwości. 

 

 

 

 

 

 


